

INT. G. 0003-0269/21
SW-OS.2D-00008/21

Urząd Marszałkowski
Województwa Śląskiego w Katowicach
Kancelaria Sejmiku



Jarosław Szczęsny
Radny Województwa Śląskiego

Województwa Śląskiego w Katowicach
Departament Organizacji Urzędu

Wpł. dn. 04-02-2021

Wpł. dn. 05-02-2021

Katowice, dnia 25 stycznia 2021 r.

Sz. P. Jakub Chelstowski
Marszałek Województwa Śląskiego

Szanowny Panie Marszałku,

Zwrócili się do mnie mieszkańcy i samorządowcy z gminy Gorzyce w sprawie uchwały nr V/36/1/2017 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 7 kwietnia 2017 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa śląskiego ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw. Są oni zaniepokojeni tym, że wskazane w tej uchwale terminy spełnienia stosownych wymagań dla instalacji nie uwzględniają sytuacji finansowej wielu gospodarstw domowych, których dochody znacznie spadły w związku z pandemią COVID-19, ani realnych terminów zakończenia planowanych inwestycji w infrastrukturę gazową na niektórych terenach. Ich zdaniem, z którym się całkowicie zgadzam, konieczne jest przesunięcie terminów wskazanych w powyższej uchwale, a także wyłączenie spod tych terminów gospodarstw domowych do których planowane jest przedłużenie sieci gazowej. Powyższe umożliwiłoby mieszkańcom, którzy nie posiadają obecnie odpowiednich środków, dokonanie stosownych inwestycji w czasie po pandemii, kiedy ich sytuacja materialna powinna być lepsza, oraz pomogłoby zapobiec dwukrotnemu wydatkowaniu środków na modernizację instalacji przez osoby zainteresowane podłączeniem do sieci gazowej (najpierw na nowoczesne kotły węglowe, a po podłączeniu do sieci gazowej, na kotły gazowe).

W tym miejscu pragnę dodatkowo podnieść, że w momencie przyjmowania tej uchwały nikt nie przewidywał takiej sytuacji z jaką mamy do czynienia od zeszłego roku (rozumiejąc kroki zmierzające do zapewnienia mieszkańcom naszego województwa czystego powietrza, uważam że w obecnej sytuacji nie można tego robić kosztem popadnięcia w zubożenie części mieszkańców), a ponadto nie zwrócono uwagi na to, że budowa sieci gazowej, mimo dobrej woli samorządu i mieszkańców, w wielu przypadkach nie będzie możliwa w terminach wskazanych w uchwale (choćby z powodów technicznych). Zasadne jest zatem dostosowanie uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego do obecnej sytuacji, a także uwzględnienie w niej doświadczenia zdobytego od czasu jej podjęcia.

W związku z powyższym zwracam się do Pana Marszałka z prośbą o podjęcie działań mających na celu zmianę przedmiotowej uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego, poprzez przesunięcie wskazanych w niej terminów na spełnienie odpowiednich wymagań odnośnie instalacji, a także wyłączenie spod tych terminów gospodarstw domowych, do których planowane jest podciągnięcie sieci gazowej.

Jednocześnie, w związku z uzyskanymi informacjami o tym, że pracami nad zmianą przedmiotowej uchwały ma się zająć specjalny zespół, zgłaszam swój akces do tego zespołu.

W załączeniu przesyłam korespondencję Wójta Gminy Gorzyce w przedmiotowej sprawie.

Z poważaniem
Jarosław Szczęsny
Radny Województwa Śląskiego

Załączniki:

- korespondencja Wójta Gminy Gorzyce.

Jarosław Szczęsny - Radny Sejmiku Województwa Śląskiego
adres: Sejmik Województwa Śląskiego, ul. Ligonja 46, 40-037 Katowice
tel.: +48 32 20 78 273,